[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 22 марта 2016 г. N 839

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 15.06.2015 N 344Н "О ПРОВЕДЕНИИ
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ ВОДИТЕЛЕЙ
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ (КАНДИДАТОВ ВОДИТЕЛЕЙ
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ)"

В связи с вступлением в силу приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.06.2015 N 344н "О проведении обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов водителей транспортных средств)" (далее - Приказ) приказываю:
1. Главным врачам медицинских организаций Нижегородской области обеспечить:
1.1. с 26.03.2016 порядок проведения обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) согласно Приложению 1 Приказа;
1.2. в срок до 01.06.2016 изготовление и тиражирование формы медицинского заключения о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами согласно Приложению 2 Приказа;
1.3. в срок до 01.06.2016 изготовление и тиражирование формы N 036-В/у-10 "Журнал регистрации выданных медицинских заключений о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами в соответствии с Приложением 4 Приказа;
1.4. с 01.07.2016 порядок выдачи медицинского заключения о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами в соответствии с Приложением 3 Приказа.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела медицинской помощи взрослому населению Егорову Т.В.

Министр
Г.Н.КУЗНЕЦОВ